ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»

13.12.2018 г. 10 ч 00 мин. 					               с. Красногвардейское
Присутствовали:
Председатель комиссии                                                    Альберт Теучежович Османов

Заместитель председателя комиссии
Первый зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»		                  Александр Васильевич Коротких

Члены комиссии:
Зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»
по вопросам экономической политики
и сельского хозяйства
[bookmark: _GoBack]- начальник управления сельского хозяйства                 Азамат Айдамирович Баронов

Начальник управления образования
администрации МО «Красногвардейский район»                Мариет Каплановна Цеева

Начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации МО «Красногвардейский район»                Мурат Аскерович Аббасов

Начальник управления культуры и кино
администрации МО «Красногвардейский район»            Мария Викторовна Клюкина

Главный специалист правового отдела
администрации  МО «Красногвардейский район»
Анна Александровна   Кацнельсон
Врач нарколог
ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»                                    Михаил Михайлович Ковба

Главный редактор МП «Редакция газеты «Дружба»
Красногвардейского района                                               Ирина Михайловна Ковалева

Начальник ОМВД России
по Красногвардейскому району                                Айдамир Каральбиевич Шхахутов

Кубанского войскового казачьего общества                   Сергей Гаврилович Брюханов

Заместитель руководителя
Общественной организации
курдов Республики Адыгея «АГРЫ»                       Нурадин Фарзандарович Мамедов

Руководитель местной организации
мусульман «Дин Хасэ»                                                              Руслан Гейсович Бузаров

От органов местного самоуправления,
учреждений, организаций:
Глава МО «Красногвардейское сельское поселение»     Дмитрий Васильевич Гавриш

Глава МО «Белосельское сельское поселение        Анатолий Эдуардович Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»                  Алий Аскерович Хачмафов

Глава МО « Большесидоровское сельское поселение»    Айтеч Махмудович Джолов

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                    Елена Анатольевна Клинова

Глава  МО «Садовское сельское поселение»                   Сергей Николаевич Камышан

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                     Темур Ислямович Губжоков

Директор ГКУ РА «ЦЗН Красногвардейского района»  Сергей Иванович  Молчанов

Директор МБОУ ДО «ДЮСШ»                                            Мурадин Айсович Шеожев

МБОУ ДО «ЦДОД»                                                       Сусана Асланбековна Уджухова

Повестка дня:
Рассмотрение вопросов:
	1. О результатах работы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории сельских поселений.
	2. Об организации работы по оздоровлению населения, досуговой и трудовой занятости населения, в том числе несовершеннолетних и молодежи в 2018 году.
	3. Утверждение плана заседания антинаркотической комиссии МО «Красногвардейский район».

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ  Глав сельских поселений Красногвардейского района (доклады прилагаются).
	ВЫСТУПИЛ Первый заместителя главы администрации МО «Красногвардейский район» Коротких А.В., который положительно  оценил работу глав сельских поселений в данном направлении.
РЕШИЛИ
1. Рекомендовать главам сельских поселений:
- продолжить профилактическую работу с семьями, в которых родители употребляют наркотические средства, а также алкоголь;
	- освещать на сайте  сельского поселения, районной газете «Дружба» мероприятия направленные на профилактику наркомании, алкоголизма, и табакокурения;
	- принять дополнительные меры по развитию физической культуры и спорта, обратив особое внимание на деятельность подростковых секций, клубов по месту жительства;
	- ежеквартально проводить встречи с молодежью сельских поселений;
	- продолжить информационную работу среди населения о пагубности влияния наркотических средств на организм человека и правовых последствиях за их употребление и незаконный оборот, а также пропаганду здорового образа жизни, увеличение численности населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
	- продолжить работу по выявлению лиц осуществляющих незаконную продажу спиртосодержащей продукции.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 1 марта 2019 года.
По второму вопросу:
	СЛУШАЛИ Начальника управления культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район» Клюкину М.В., начальника отдела по физической культуре и спорту администрации МО «Красногвардейский район» Аббасова М.А., директора ГКУ РА «ЦЗН Красногвардейского района» Молчанова С.И., директора МБОУ ДО «ДЮСШ» Шеожева М.А., директора МОУ ДО «ЦДОД» Уджухову С.А.  (доклады прилагаются).
	ВЫСТУПИЛ Глава Белосельского сельского поселения Колесников А.Э. который внес предложение об открытий спортивных секции на территории сельских поселений.
	РЕШИЛИ
	1. Отделу по физической культуре и спорту администрации МО «Красногвардейский район»:
- организовать работу по максимальному привлечению несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, в кружки и секции спортивной направленности;
-продолжить работу по организации встреч спортсменов Красногвардейского района с детьми и молодежью Красногвардейского района;
- совместно с МБОУ ДО «ДЮСШ» возобновить проведение спартакиады среди учащихся образовательных учреждений;
2. Управлению культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район»:
- осуществлять работу по реализации мероприятий, направленных на создание условий для воспитания и образования, творческой самореализации молодежи, воспитания духовности, патриотизма, нравственности, формирование здорового образа жизни;
- совместно с управлением образования администрации МО «Красногвардейский район», отделом по физической культуре и спорту администрации МО «Красногвардейский район» провести мероприятие направленное на побуждение отказа от алкоголя, табака и наркотиков с привлечение семей находящихся на учете в КДНиЗП;
-  осуществлять демонстрацию видеороликов о районе, здоровом образе жизни, достижениях жителей Красногвардейского района.
3. Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району, совместно с ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» проводить работу по побуждению и мотивированию лиц уклоняющихся от исполнения обязанности по лечению от наркомании или медицинской и социальной реабилитации в связи с потреблением наркотиков.
4. Рекомендовать ГКУ РА «ЦЗН Красногвардейского района» улучшить работу по трудоустройству несовершеннолетних граждан.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 1 апреля 2019 года.
По третьему вопросу:
	СЛУШАЛИ  Председателя антинаркотической комиссии администрации МО «Красногвардейский район» Османова А.Т.
	ВЫСТУПИЛ Первый заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» который предложил принять план заседаний антинаркотической комиссии МО «Красногвардейский район» в предложенной редакции.
	  РЕШИЛИ Утвердить план заседания антинаркотической комиссии администрации МО «Красногвардейский район» в предложенной редакции.

Председатель комиссии    					                       А.Т. Османов Секретарь                                                       	                                 А.А. Кацнельсон